
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года №44/11

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Ломоносовский от 30 марта 
2021 года № 69/3

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 50 Закона города Москвы от 15 октября 
2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских
муниципальных образований в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 Устава 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в 
городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 
Ломоносовский от 30 марта 2021 года № 69/3 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления гарантий муниципальным служащим 
муниципального округа Ломоносовский» следующие изменения:

1) в названии решения слова «муниципального округа Ломоносовский» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Ломоносовский в городе Москве»;

2) в мотивировочной части решения слова «муниципального округа 
Ломоносовский» заменить словами «внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве»;

3) в пункте 1 решения слова «муниципального округа Ломоносовский» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Ломоносовский в городе Москве»;

4) в названии и тексте приложения к решению слова «муниципальный 
округ Ломоносовский» в соответствующем падеже заменить словами 
«внутригородское муниципальное образование - муниципальный округ 
Ломоносовский в городе Москве» в соответствующем падеже;

5) пункт 2.24 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.24. Работающим муниципальным служащим и членам его семьи

предоставляется компенсация за медицинское обслуживание один раз в



2

течение текущего календарного года. Компенсация выплачивается по 
письменному заявлению муниципального служащего.»;

6) пункт 2.30. приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«2.30. Муниципальные служащие, вышедшие на пенсию, один раз в течение 
текущего календарного года получают компенсацию за медицинское 
обслуживание по месту работы (службы) на основании письменного 
заявления, поданного в администрацию внутригородского муниципального 
образования-муниципального округа Ломоносовский в городе Москве.».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ломоносовский в городе Москве.

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Ломоносовский 
в городе Москве Ю.В. Куземина


